
Uchwała Nr XX/161/2020 

Rady Miejskiej w Skarszewach 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 6k ust. 4a ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 

2010 ze zm.) Rada Miejska w Skarszewach uchwala, co następuje: 

§1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości  

4,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku ze zmianami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) opracowany został projekt uchwały w sprawie 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  

Mając na względzie realizację tego obowiązku ustawowego wprowadzono częściowe 

zwolnienia dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady                           

w przydomowych kompostownikach w wysokości 4,00 zł miesięcznie od gospodarstwa 

domowego.  

Wyliczeń dokonano z uwzględnieniem aktualnej liczby właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.   

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za konieczne                

i zasadne.  

 


